
1/2 

 

 

  Al Sito web della scuola 

  All’Albo 

Agli Atti 

OGGETTO: NOMINA RUP (RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO) di cui all’Avviso prot.n. AOODGEFID 

9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali 

Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Asse I – 

Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I-Istruzione-Obiettivi specifici 10.1., 10,2, - Azioni 10.1.1, 10.2.2. 

Sottoazione: 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-135 
Titolo Progetto: “Laboratorio teatrale” 

CUP: J43D21003830007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.219 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA  la proposta progettuale dell’Istituto, candidatura n. 1054996 – 009707 del 27/04/2021 – FSE e FDR – Apprendimento e 

socialità; 

PRESO ATTO della nota MI prot.n. 0016991 del 25/05/2021 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle istituzioni 

scolastiche ammesse a finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Emilia-Romagna; 

PRESO ATTO della nota MI prot.n. 0017355 del 01/06/2021 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle istituzioni 

scolastiche ammesse a finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Emilia-Romagna; 

VISTA la nota MI prot.n. 19104 del 01 luglio 2021 relativa all’integrazione dell’autorizzazione dei progetti a seguito di 

generazione del codice CUP con riferimento alle seguenti note:  prot.n.17355 del 1 giugno 2021, relativa alla pubblicazione delle 

graduatorie definitive regionali, e prot.n. 18082 del 15 giugno 2021, relativa alla pubblicazione dello scorrimento delle graduatorie 

definitive; 





2/2 

 

VISTA  la nota MI prot.n. 19223 del 2 luglio 2021 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa 

della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni Scolastiche; 

Visto  il Programma Annuale esercizio 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 22/12/2020 con delibera n. 4; 

VISTA  la delibera n. 51 del Collegio dei Docenti, verbale n. 52 del 17/5/2021 di adesione all’avviso di cui all’Avviso Prot. n. 

AOODGEFID 9707 del 27/4/2021; 

VISTA  la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 20/05/2021 di adesione all’avviso di cui all’Avviso Prot. n. 

AOODGEFID 9707 del 27/4/2021; 

VISTA  l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Comitato Interministeriale per la programmazione Economica; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTI i propri Decreti di assunzione dei progetti nel Programma annuale 2021 (Prot. n. 7545 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-135 
e n. 7547 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-157 del 22/07/2021); 
RILEVATA la necessità di individuare il Responsabile Unico di Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la 

realizzazione degli interventi di cui sopra; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di  Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid-19 (Apprendimento e socialità) rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-135 “Laboratorio teatrale” €. 10.164,00 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio d’istituto affinchè provveda alla ratifica 

nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica sul sito web dell’Istituto: www.polocodigoro.edu.it nella 

sezione delle attività di istituto PON. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Carmine Iannicelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93 

 

http://www.polocodigoro.edu.it/

